sebagai Bagian LancarTPA/TGR.
a. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan olah 

raga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp 1.000.000 (satu juta 
rupiah);

b. Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama dengan 
atau lebih dari Rp 25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah);

c. Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 
kapitalisasi tersebut di atas, diperiakukan sebagai biaya kecuali 
pengeluaran untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya 
berupa koleksi perpustakaan dan barang bercorak kesenian.

[...]

Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Bukan Pajak 
merupakan taksiran nilai piutang yang kemungkinan tidak 
dapat ditagih di masa mendatang

-68.750

Jumlah -68.750

C.1.4 Persediaan

Saldo Persediaan pada Pusat Standardisasi Instrumen Perkehunan (237291) per 
31 Desember 2024 sebesar Rpl .928.000 (Satu Juta Sembilan Ratus Dua Puluh 
Delapan Ribu Rupiah), jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar 
Rpl 54.052.100 (Seratus Lima Puluh Empat Juta Lima Puluh Dua Ribu Seratus 
rupiah) dan dan mutasi tambah Rp270.635.710 (Dua Ratus Tujuh Puluh Juta Enam 
Ratus Tiga Puluh Lima Ribu Tujuh Ratus Sepuluh Rupiah), mutasi kurang 
Rp422.759.810 (Empat Ratus Dua Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Lima Puluh 
Sembilan Ribu Delapan Ratus Sepuluh Rupiah).

Berdadasarkan Mutasi Persediaan per kode barang

Kode Uraian Saldo Awal
Mutasi Nilai 

31 Desember 2024Tambah Kurang

117111 Barang Konsumsi 3.652.100 186.702.310 (188.426.410) 1.928.000

117123

Hewan dan 
tanaman untuk 
dijual atau 
diserahkan ke

[...]

membentuk barang persediaan dengan nilai total sebesar 
Rp270.397.710 (Dua Ratus Tujuh Puluh Juta Tiga Ratus Sembiian 
Puluh Tujuh Ribu Tujuh ratus Sepuluh Rupiah)

• Transfer Masuk Online dari Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi 
sebesar Rp238.000 (Dua Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu Ruoiah) berdasarkan 
Berita Acara Serah Terima Benih Padi nomor B-1180/KU.060/H.2.1/09/2024 
tanggal 6 September 2024 berupa Benh Padi FS Inpago 8 03 sebanyak 9 Kg 
dan Benih FS Inpago 9 03 sebanyak 8 Kg.

Mutas Kurang;
• Habis pakai barang konsumsi tahun anggaran 2024 yang mengurangi nilai 

persediaan adalah sebesar Rpl 88.426.410 (Seratus Delapan Puluh 
Delapan Juta Empat Ratus Dua Puluh Enam Ribu Empat Ratus Sepuluh 
Rupiah)

• Tanaman benih kopi arabika yang telah diserahkan berdasarkan Berita Acara 
Serah Terima yang mengurangi nilai persediaan sebesar 
Rp149.700.000,-

• Habis pakai bahan baku tahun anggaran 2024 yang mengurangi nilai 
persediaan adalah sebesar Rp84.395.400 (Delapan Puluh Empat Juta

[...]

Channel Bayar Mobile Banking
Nama Wajib Setor/Wajib Bayar BENDAHARA PENERIMA PSI PERKEBUNAN
Kementerian/Lembaga 018 - KEMENTERIAN PERTANIAN
Lfnit Eselon I 09 - Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Satuan Keija 237291 - Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
Total Disetor 10.050.000 (IDR)
Terbilang Sepuluh Juta Lima Puluh Ribu (IDR)
Status Sudah Dibayar
NTB 241115264721
NTPN 3ED903CIFKP9SBSG

Detail Pembayaran Tagihan:
Jenis Setoran 
Kode Akun 
Jumlah Setoran

Keterangan

: Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu
: 425911 - Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu